[image: image1.png]

Администрация

Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-76-20, 4-79-15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «07» марта 2023 года                                                                             № 51
Об утверждении Доклада о результатах обобщения правоприменительной практики администрации Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области по муниципальному  контролю в сфере благоустройства в

Ерзовском городском поселении Городищенского муниципального района

 Волгоградской области  за 2022 год.

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   решением Ерзовской городской Думы от 29.07.2021г. № 10/5  «Об утверждении Положения о муниципальном   контроле в сфере благоустройства в Ерзовском городском поселении»    ( изм. и доп. от 26.01.2023 №1/9 ), руководствуясь Уставом Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, администрация Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики администрации Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области по муниципальному  контролю в сфере благоустройства в Ерзовском  городском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области  за 2022 год.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ерзовского городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ерзовского
городского поселения                                                                                 С.В.Зубанков
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Ерзовского
городского поселения
Городищенского
муниципального района
Волгоградской области
                                                                                                          от 07.03.2023г. № 51_______
Доклад
о результатах обобщения правоприменительной практики администрации Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области по муниципальному контролю в сфере благоустройства в Ерзовском городском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области  за 2022 год
Доклад о результатах обобщения правоприменительной практики администрации Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области по муниципальному  контролю в сфере благоустройства в Ерзовском городском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области  за 2022 год   подготовлен в соответствии со ст. 47 Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Анализ практики осуществления муниципального  контроля в сфере благоустройства подготовлен с целью обеспечения доступности сведений об указанной практики, устранения условий, способствующих совершению правонарушений, а также оказания условий соблюдения  требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории Ерзовского городского поселения в соответствии с Правилами благоустройства на территории Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.
   Объектами муниципального контроля (далее – объект контроля) являются: деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц в сфере благоустройства территории Ерзовского городского поселения, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
здания, строения, сооружения, территории, включая земельные участки, предметы и другие объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования в сфере благоустройства.
При осуществлении   муниципального   контроля может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в том числе в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности).
Специалистом по  контролю в сфере благоустройства  в Ерзовском городском поселении Городищенского муниципального района Волгоградской области в 2022 году проведены консультации с подконтрольными субъектами, которые осуществлялись на постоянной основе в ходе приема граждан, а также посредством телефонной связи. Таким образом, специалистом разъяснены вопросы по соблюдению обязательных требований   в сфере законодательства,  Правил благоустройства,  в ходе которых  могут быть допущены нарушения обязательных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального  контроля в сфере благоустройства.
За 2022 год администрацией Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области  в связи с отсутствием основания плановые и внеплановые проверки не проводились.
В случае возникновения ситуаций, требующих дополнительного разъяснения относительно соблюдения требований   законодательства в сфере благоустройства, получить квалифицированную помощь по существу возможно посредством личного обращения к специалисту администрации Ерзовского городского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, уполномоченного на осуществление муниципального   контроля в сферое благоустройства по адресу: Волгоградская область, Городищенский район, рп. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2, кабинет  № 209  (пн., вт, ср, чт.  с 8.00 до 12.00 и с 12.50 до 17.00, пт. с 8.00 до 12.00 и с 12.50 до 16.00 ), телефон 8 844 68 4-76-20, электронная почта: E-mail:  mo_erzovka@yandex.ru